schon rein schätzungsweise für jeden Toten
eine ganz ungeheuerliche Quote weiss
man doch, dass allein schon die Munition
pro Schuss auf 50 100 Franken zu stehen
kommt. Nach neuesten statistischen
Schätzungen belaufen sich die Gesamtkosten des

Weltkrieges auf 247,000,000,000 Dollar (zwei-
hundertsiebenundvierzig Milliarden Dollar).
Verrechnet man diese Summe auf die 10

Millionen Kriegsopfer, so ergibt sich, dass

jeder Tote des Weltkrieges auf 24,700 Dollar

zu stehen kam, was rund 120,000
Schweizerfranken ausmacht

Der Berner.
Beim internationalen Pistolenschiessen in